
 

 

strana 1 / 4 

Číslo Ústeckého kraje:  12/SML2866  
  
 
 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

uzavřená dle ustanovení § 269 odst.2  
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Ústecký kraj  

se sídlem:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
ve věcech technických:   Ing. Veronika Miláčková, vedoucí odboru životního prostředí  

 a zemědělství 
E-mail/telefon:   milackova.v @kr-ustecky.cz /  475 657 535 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
   číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Kraj“)  
 
a 
 

EKO-KOM, a. s. 

se sídlem:    Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 
jejímž jménem jedná:  na základě plné moci 
ve věcech technických:  na základě plné moci 
E-mail/telefon:    
IČ:     25134701 
DIČ:    CZ25134701 
Bank. spojení:   
 
(dále jen „Společnost“)  

Výpis z obchodního rejstříku společnosti EKO-KOM, a.s. je přílohou č. 2 k této smlouvě. 
 

uzavírají na základě souhlasného projevu svých svobodných vůlí tuto  

 

SMLOUVU O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
 
 

jejímž předmětem je dohoda o spolupráci při řešení projektu  
v dále vymezených cílech (dále jen „smlouva“)  

 

 

mailto:darilkova.v@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 4 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) vydalo Společnosti dne 28. 3. 2002 
pod č. j.: OODP/9246/1440/3/02, rozhodnutí o autorizaci k zajišťování sdruženého plnění 
podle § 17 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Dále MŽP rozhodnutím ze dne 29. 3. 2005 pod č.j.: OODP/5442/05, 
prodloužilo platnost uvedeného rozhodnutí o autorizaci do 31. 12. 2012 a poté 
rozhodnutím ze dne 22. 2. 2012 pod č.j.: 101565/ENV/11, 6456/720/11, MŽP opětovně 
prodloužilo platnost autorizace do 31. 12. 2020.   

2. Na základě této autorizace je Společnost oprávněna zajišťovat sdružené plnění 
povinnosti zpětného odběru pro všech druhy obalů (spotřebitelské, skupinové a přepravní 
obaly) a obalových odpadů. Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi 
a s dalšími oprávněnými osobami v rámci jí provozovaného systému, kterého se dále 
účastní osoby povinné zajišťovat zpětný odběr obalů a využití odpadu z obalů, jakožto 
smluvní partneři Společnosti. 

3. Kraj v samostatné působnosti, dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), 
má zpracovaný plán odpadového hospodářství kraje, jehož závazná část obsahuje mimo 
jiné zásady pro nakládání s komunálními odpady, kam jsou také řazeny odpadní obaly 
(papírové, plastové, kompozitní aj.) a zásady pro vytváření jednotné a přiměřené sítě 
zařízení k nakládání s odpady a následně jeho realizaci. 

4. Kraj a Společnost uzavírají tuto smlouvu o vzájemné spolupráci s cílem zajistit dosažení 
cílů pro sdružené plnění podle zákona o obalech, které jsou v souladu s cíli Kraje 
v oblasti nakládání s komunálními odpady.  

 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení spolupráce obou smluvních stran spočívající 
v realizaci cílů souhrnně označených jako projekt „Intenzifikace odděleného sběru 
a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky a informační 
a vzdělávací kampaň odpovědnosti občanů Ústeckého kraje za zachování příznivého 
životního prostředí budoucím generacím (dále jen „projekt“).  

2. Jednotlivé cíle a výstupy projektu a činnosti obou smluvních stran včetně finančního 
plnění, stanovené pro rok 2013, jsou podrobně specifikovány v Příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Rozsah plnění této smlouvy pro další roky trvání projektu bude stanoven v jednotlivých 
dodatcích k této smlouvě.  

4. Jednotlivé dodatky ke smlouvě budou uzavřeny vždy, až po vyhodnocení splnění 
jednotlivých cílů z předchozího roku, nejpozději však do 31. března příslušného 
kalendářního roku, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
III. 

Rozsah spolupráce 

1. Kraj/Společnost se zavazuje podat Společnosti/Kraji vyjádření ke všem písemným 
materiálům, k nimž si takovéto stanovisko Společnost/Kraj vyžádá, a to ve lhůtě 30-ti 
pracovních dnů od jejich doručení Kraji/Společnosti. 

2. Smluvní strany mohou pověřit realizací stanovených cílů a činností projektu, jeho dílčích 
částí a následným vyhodnocením řešitele, který bude vybrán na základě výběrového 
řízení v souladu se zásadami zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 



 

strana 3 / 4 

pozdějších předpisů, a toto bude smluvně upraveno samostatnou smlouvou mezi 
Společností a řešitelem nebo Krajem a řešitelem. 

3. Závěrečné zprávy, které vyhodnocují stanovené cíle a činnosti spojené s projektem 
a financování v daném roce zpracovává Kraj i Společnost, každý samostatně, za každý 
kalendářní rok, vždy na začátku roku následujícího.       

4. Výsledky řešení projektu může Společnost i Kraj předat bezplatně k dispozici zájemcům 
pouze pro výchovné, vzdělávací a popularizační účely. 

5. Kraj zajistí ve své působnosti součinnost při realizaci projektu zejména ve vztahu k obcím 
a dalším subjektům působícím v odpadovém hospodářství Kraje. 

6. Kraj i Společnost bude svoji činnost provádět bez nároku na odměnu. 
 

IV. 
Financování 

1. Společnost vyčlení v roce 2013 pro zajištění projektu 4 800 000,-Kč (slovy: čtyři miliony 
osm set tisíc korun českých) bez DPH.  

2. Kraj vyčlení v roce 2013 pro zajištění projektu maximálně 1 000 000,- Kč (slovy: jeden 
milion korun českých) včetně DPH. 

3. O využití vyčleněných finančních prostředků k naplnění cílů stanovených v Příloze č. 1 
této smlouvy bude rozhodovat vždy ta smluvní strana, jíž prostředky patří. Na financování 
společně realizovaných činností se smluvní strany dohodnou předem, prostřednictvím 
zástupců ve věcech technických. 

4. Každá ze smluvních stran spravuje finanční prostředky vyčleněné pro realizaci projektu 
na svém účtu. 

5. Finanční prostředky na další období projektu budou specifikovány dodatkem ke smlouvě, 
uzavřeným podle bodu 3 a 4 článku II. této smlouvy. 

 
V. 

Platnost smlouvy a její ukončení 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou do 31. 12. 2020, což je dáno platností 
rozhodnutí o autorizaci, vydané MŽP, jak je uvedeno v bodě 1, článku I. této smlouvy.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu písemně vypovědět s účinností výpovědi od 
okamžiku doručení výpovědi druhé smluvní straně, a to v případě závažného porušení 
smluvních povinností druhou smluvní stranou nebo v případě, že nastanou 
nepředvídatelné skutečnosti, které by mohly poškodit kteroukoliv ze smluvních stran. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu písemně vypovědět s účinky výpovědi k 31. 12. 
kalendářního roku, v němž bude výpověď doručena druhé smluvní straně, pokud 
kterákoliv smluvní strana vyhodnotí pokračování ve spolupráci na projektu jako neúčelné. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích. 



 

strana 4 / 4 

4. Tato smlouva byla projednána na jednání Rady Ústeckého kraje dne 27.3.2013 
a schválena usnesením č. 55/12R/2013.  

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1, ve které jsou uvedeny jednotlivé cíle 
projektu a činnosti obou smluvních stran včetně finančního plnění, stanovené pro rok 
2013. 

 
VII. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
 
 
 
V Ústí nad Labem, dne 9. 4. 2013             V Praze, dne  5. 4. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..                  …………………………………………… 
Oldřich Bubeníček                                                 

hejtman Ústeckého kraje                                      generální ředitel                                                                                                                 

                                                                              EKO-KOM, a.s.                                
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Stanovené cíle projektu a činnosti obou smluvních stran včetně finančního plnění,       
                    pro rok 2013.   
Příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku společnosti EKO-KOM, a.s. 

 


